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VALORES EM UNIDADES DE REAL

RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributarias
Impostos
Taxas
Contribui¢des de Melhoria

Receitas de Contribuigdes
Contribui¢cBes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formacéo Profis.

Receita Patrimonial
Exploracdo do Patrimdnio Imobiliario do Estado
Valores Mobiliarios
Delegacéo de Servigos Publicos
Exploracédo de Recursos Naturais
Exploracéo do Patrimonio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receitas de Servigos
Servicos Administrativos e Comerciais Gerais
Servicos e Atividades Referentes & Navegacéo e ao Transporte
Servicos e Atividades Referentes a Satde
Servicos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizagdes, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Operag6es de Crédito - Mercado Interno
Operagdes de Crédito - Mercado Externo

Alienacéo de Bens
Alienagéo de Bens Moveis
Alienacédo de Bens Iméveis
Alienacéo de Bens Intangiveis

Amortizacdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital

673.695.134,00

616.027.721,00
616.027.721,00
5.875.184,00
5.875.184,00

51.792.229,00
51.789.706,00

2.523,00
29.339.042,00

29.339.042,00

673.695.134,00

616.027.721,00
616.027.721,00
5.875.184,00
5.875.184,00

51.792.229,00
51.789.706,00

2.523,00
29.339.042,00

29.339.042,00

113.820.513,58

78.481.340,30
78.481.340,30

35.339.173,28
35.109.586,59
229.155,69
431,00

-559.874.620,42

-537.546.380,70
-537.546.380,70
-5.875.184,00
-5.875.184,00

-16.453.055,72
-16.680.119,41
229.155,69
-2.092,00
-29.339.042,00

-29.339.042,00
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RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

Integralizag&o do Capital Social
Resultado do Banco Central do Brasil
Remuneracéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional
Demais Receitas de Capital
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

SUBTOTAL DE RECEITAS

703.034.176,00

703.034.176,00

113.820.513,58

-589.213.662,42

REFINANCIAMENTO
Operagdes de Crédito - Mercado Interno
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito - Mercado Externo

Mobiliaria - - - -
Contratual - - - -
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO 703.034.176,00 703.034.176,00 113.820.513,58 -589.213.662,42
DEFICIT 510.571.691,20 510.571.691,20
TOTAL 703.034.176,00 703.034.176,00 624.392.204,78 -78.641.971,22

DETALHAMENTO DOS AJUSTES NA PREVISAO ATUALIZADA
Créditos Adicionais Abertos com Superavit Financeiro
Créditos Adicionais Abertos com Excesso de Arrecadagao
Créditos Cancelados Liquidos

195.259.098,00

195.259.098,00

195.259.098,00

195.259.098,00

DESPESA

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

SALDO DA DOTAGAO

DESPESAS CORRENTES 251.721.631,00 215.216.783,00 207.763.800,55 177.105.428,31 169.266.184,35 7.452.982,45
Pessoal e Encargos Sociais 128.426.757,00 132.067.432,00 126.378.406,08 124.346.178,44 117.267.002,12 5.689.025,92
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 123.294.874,00 83.149.351,00 81.385.394,47 52.759.249,87 51.999.182,23 1.763.956,53

DESPESAS DE CAPITAL 379.740.960,00 577.048.224,00 416.628.404,23 4.324.675,52 4.324.675,52 160.419.819,77
Investimentos 31.031.021,00 33.079.187,00 67.918.465,23 4.324.675,52 4.324.675,52 -34.839.278,23
InversBes Financeiras 348.709.939,00 543.969.037,00 348.709.939,00 - - 195.259.098,00
Amortizacdo da Divida - - - - - -

RESERVA DE CONTINGENCIA 338.074.237,00 338.074.237,00 - - - 338.074.237,00

RESERVA DO RPPS - - - - - -

SUBTOTAL DAS DESPESAS 969.536.828,00 1.130.339.244,00 624.392.204,78 181.430.103,83 173.590.859,87 505.947.039,22

AMORTIZACAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO
Amortizagdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
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DESPESA

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

SALDO DA DOTAGAO

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

969.536.828,00

1.130.339.244,00

624.392.204,78

181.430.103,83

173.590.859,87

505.947.039,22

TOTAL

969.536.828,00

1.130.339.244,00

624.392.204,78

181.430.103,83

173.590.859,87

505.947.039,22

ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

DESPESAS ORCAMENTARIAS 'NSCR';?\‘STEFZ’:C%ESRC'C'OS DE'Z’\SMCB'TQ'(TDODSOEE"X‘?R%ECIO LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES -3.166.499,16 41.985.843,37 7.566.127,28 7.566.127,28 10.780.961,25 20.472.255,68
Pessoal e Encargos Sociais - 826.129,79 114.509,30 114.509,30 711.620,49 -
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes -3.166.499,16 41.159.713,58 7.451.617,98 7.451.617,98 10.069.340,76 20.472.255,68
DESPESAS DE CAPITAL 44.109.388,82 -16.958.949,75 3.370.997,77 3.370.997,77 682.754,95 23.096.686,35
Investimentos 44.109.388,82 -16.958.949,75 3.370.997,77 3.370.997,77 682.754,95 23.096.686,35
InversBes Financeiras - - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - - -
TOTAL 40.942.889,66 25.026.893,62 10.937.125,05 10.937.125,05 11.463.716,20 43.568.942,03

ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

DESPESAS ORGAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS INSCRIE?E&&S’&ODENQEZR?OM:RO PO PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES
DESPESAS CORRENTES 4.160.441,38 8.103.425,06 10.183.425,06 18.556,87 2.061.884,51
Pessoal e Encargos Sociais 10.223,54 9.096.958,73 9.096.958,73 10.223,54 -0,00
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes 4.150.217,84 -993.533,67 1.086.466,33 8.333,33 2.061.884,51
DESPESAS DE CAPITAL - - - - -
Investimentos - - - - -
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizacéo da Divida - - - - -
TOTAL 4.160.441,38 8.103.425,06 10.183.425,06 18.556,87 2.061.884,51




